
      VÝCHODOČESKÝ KLUB OLYMPIONIKŮ  
     krajů Pardubického a Královéhradeckého     

 
 

 
 NF VČKO, Sluneční 627, 533 04 Sezemice - tel  +420 724 015 020; e-mail: 

prosport.doktor@seznam.cz 
 

ZÁPIS ZE SCHŮZE 

SR NADAČNÍHO FONDU VÝCHODOČESKÉHO KLUBU OLYMPIONIKŮ 

KRAJŮ PARDUBICKÉHO A KRÁLOVEHRADECKÉHO 
 
Datum konání:  5. 6. 2023 
Místo konání:    Loděnice Lukovna 
Přítomni:    M. Doktor, J. Polívka, J. Boháč, D. Havel, J. Seidl, 
Omluveni:       L. Hlaváček, P. Hruška 
  

 

  
Program:  1. Činnost a hospodaření NF VČKO  

2. Dotace fondu a příprava poskytnutí příspěvků členům  
3. Různé 

 
 
 

1. Činnost a hospodaření NF VČKO  

Manažer podal informaci o situaci s dotačními příspěvky donátorů fondu v roce 2023. 
Uvedl, že jsou schválené žádosti fondu o příspěvek od KÚ Pardubického kraje ve výši 150 
tis. Kč s tím, že je podepsána smlouva a prostředky jsou na účtu NF, od 
Královehradeckého kraje ve výši 130 tis. Kč s tím, že je podepsaná smlouva a čeká se na 
převod peněz, od Magistrátu města Hradec Králové s tím, že příspěvek je schválen orgány 
města a čeká se na podpis smlouvy. Podána byla žádost na Magistrát města Pardubice 
s tím, že jsou nastavené pro NF nevyhovující podmínky použití (pouze trvalé bydliště 
Pardubice) a dokládání čerpání příspěvku. Výsledek schvalovacího řízení zatím není znám.  

Manažer informoval o aktuálním stavu účtu fondu, který je ke dni 5.6. 2025 výpisem 
doložen ve výši 194.385, 40 Kč. Od začátku roku jsou čerpány pouze základní provozní 
výdaje na administrativu, v běhu je schválená nákup notebooku pro administraci činnosti 
fondu. Pokud dorazí na účet NF prostředky ze všech podaných žádostí, bude k dispozici 
k rozdělení v roce 2023 celkem 380 tis. Kč, 330 tis. Kč na příspěvky členům VČKO a 50 tis 
na provoz fondu. 

 

2. Dotace fondu a příprava poskytnutí příspěvků členům  

Projednání přípravy výpočtu rozdělení sociálního příspěvku a příspěvku na léčení členům 
VČKO, kteří požádali o příspěvek na rok 2023. Aby nedošlo ke zbytečnému prodlení, bylo 
přijato rozhodnutí, že návrhy rozdělení budou vypracovány manažerem ve dvou variantách, 
pro případ neschválení nebo nemožnosti využití příspěvku od města Pardubice. Úplná 
varianta bude vycházet z 330 tis. Kč k rozdělení, záložní varianta bude vycházet z 330 tis. 
Kč. Správní a dozorčí rada schválí oba návrhy.  

Bylo projednáno a schváleno že pro výpočet sociálních příspěvků budou použity schválené 
zásady ČKO (tabulky sportovní úspěšnosti, zpráva o zdravotním stavu, potvrzení výše 
důchodu, společenské aktivity) shodně s minulými roky. Po diskusi bylo jednomyslně 



      VÝCHODOČESKÝ KLUB OLYMPIONIKŮ  
     krajů Pardubického a Královéhradeckého     

 
 

 
 NF VČKO, Sluneční 627, 533 04 Sezemice - tel  +420 724 015 020; e-mail: 

prosport.doktor@seznam.cz 
 

rozhodnuto po deseti letech valorizovat paušální částku pro poskytování příspěvku na 
léčení (u žadatelů do 60 let), a to ze současných max. 10 na max. 15 tis. Kč. Manažer 
připraví tabulky s výpočty výše příspěvků podle schválených kritérií, ve dvou variantách. 

SR projednala pravidla vyúčtování příspěvků, požadované jednotlivými donátory fondu. Po 
přidělení příspěvků budou žadatelé manažerem písemně upozorněni na podmínky 
doložení použití příspěvku. 
 

3.  Různé 

D. Havel informoval o splnění administrativních povinností fondu, podání daňového 
přiznání (zajistila účetní firma), založení účetní závěrky včetně výroční zprávy do sbírky 
listin (zajistila účetní firma), zveřejnění výroční zprávy NF za rok 2022 na webu. 

J. Boháč informoval o procesu zápisu změn ve složení dozorčí rady fondu do veřejného 
rejstříku ke kterému jsou k dispozici již všechny potřené dokumenty (čestné prohlášení 
s ověřeným podpisem a podepsané zápisy) a do rejstříku skutečných vlastníků. Zápis tak 
bude proveden ( P. Hruška namísto J. Jedličky).  

 

 
Příští schůze SR a DR Nadačního fondu VČKO, se koná 26. 9. 2023 v 15:00 hodin 

v loděnici v Lukovně 

 

 
  
zapsal: J. Boháč       

……………………………… 
v Lukovně  5. 6. 2023                                                     za SR NF VČKO 
 


